
 

 

UCHWAŁA NR III/23/24 

RADY MIASTA PIŁY 

z dnia 11 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady   Miasta Piły oraz zwrotu 

kosztów podróży służbowych. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7, 8 i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) § 2 i § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z 27 października 2021 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z  2021 r. poz. 1974) oraz 

rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalenia 

należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. nr 66, 

poz. 800 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczne diety dla radnych Rady Miasta Piły z tytułu pełnienia funkcji, obliczone 

kwotowo, według maksymalnej wysokości diety, określonej jak w     § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. 

z 2021 r., poz. 1974), w wysokości:  

1) Przewodniczący Rady Miasta Piły - 3.200 zł, 

2) Wiceprzewodniczący Rady Miasta Piły - 2.500 zł, 

3) Przewodniczący komisji stałych Rady Miasta Piły - 2.500 zł, 

4) Członkowie Komisji Rewizyjnej - 2.000 zł, 

5) Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - 2.000 zł, 

6) Pozostali radni nie pełniący funkcji - 1.600 zł. 

2. Radnemu przysługuje dieta za udział w pracach Rady Miasta Piły i komisjach Rady Miasta Piły, do 

których został wybrany. 

3. W przypadku pełnienia przez radnego w organach Rady Miasta Piły jednocześnie kilku funkcji, 

przysługuje tylko jedna dieta w wysokości przewidzianej dla najwyższej pełnionej przez radnego funkcji. 

§ 2. 1. Wysokość diety ulega zmniejszeniu w następujących przypadkach: 

1) nieobecności na sesji Rady Miasta Piły o 20%, z zastrzeżeniem § 3 ust. 5 uchwały;  

2) nieobecności na posiedzeniu komisji Rady Miasta Piły o 20%, z zastrzeżeniem§ 3 ust.5 uchwały. 

2. Podstawą zmniejszenia diety jest kwota ustalona w § 1 ust. 1. 

§ 3. 1. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, 

powodującej zmianę wysokości diety, jej wysokość ustala się proporcjonalnie do liczby dni kalendarzowych 

w danym miesiącu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 18 czerwca 2024 r.

Poz. 5683



2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio, w pierwszym i ostatnim miesiącu kadencji Rady Miasta Piły oraz 

w sytuacji objęcia lub utraty mandatu przez radnego w trakcie kadencji. 

3. Radnemu, od dnia złożenia ślubowania do dnia powołania do składu stałej komisji Rady Miasta Piły 

przysługuje dieta w wysokości odpowiadającej radnemu niebędącemu członkiem żadnej stałej komisji Rady 

Miasta Piły, naliczona proporcjonalnie do liczby dni kalendarzowych w danym miesiącu, z wyjątkiem 

Przewodniczącego Rady Miasta Piły. 

4. Kwota potrąceń naliczana jest wyłącznie do wysokości diety w miesiącu rozliczeniowym. 

5. Jeżeli radny z upoważnienia Przewodniczącego Rady Miasta Piły wykonywał obowiązki związane 

z reprezentowaniem Rady Miasta Piły, które uniemożliwiały mu obecność na posiedzeniu sesji Rady Miasta 

Piły lub komisji Rady Miasta Piły, dieta nie ulega zmniejszeniu. 

6. Wysokość diety oblicza się na podstawie list obecności na sesjach Rady Miasta Piły oraz komisjach 

Rady Miasta Piły. 

§ 4. 1. Wydatki z tytułu diet realizowane są z budżetu miasta Piły. 

2. Diety są wypłacane w terminie do dnia 10 każdego miesiąca następującego po miesiącu, za który ta 

wypłata następuje, na rachunek bankowy radnego. 

§ 5. Radnym przysługują diety i zwroty kosztów podróży służbowych określonych w rozporządzeniu 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 

z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 ze zm.). 

2. Zwrot kosztów używania przez radnego w podróży służbowej pojazdu samochodowego, niebędącego 

własnością Miasta Piły następuje według maksymalnych stawek, jakie obowiązują w rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 

kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 

własnością pracodawcy ( Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271 ze zm.). 

3. Polecenie wyjazdu służbowego dla Przewodniczącego Rady Miasta Piły potwierdza 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Piły Zdzisława Karpińska. 

§ 6. Tracą moc uchwały Rady Miasta Piły: 

1) Nr XLIX/512/21 z dnia 26 października 2021 r. w sprawie określenia zasad ustalania wysokości i wypłaty 

diet dla radnych Rady Miasta Piły; 

2) Nr L/529/21 z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XLIX/512/21 Rady Miasta Piły 

z dnia 26 października 2021 r. w sprawie określenia zasad ustalania wysokości i wypłaty diet dla radnych 

Rady Miasta Piły; 

3) Nr II/10/18 z dnia 28 listopada 2018 r. w sprawie wskazania osoby do dokonywania niektórych czynności 

dotyczących podróży służbowych w stosunku do Przewodniczącego Rady Miasta Piły oraz określenia 

wysokości stawek za 1 km przebiegu pojazdu służbowego niebędącego własnością gminy. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miasta Piły 

(-) Maria Kubica 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5683


		2024-06-18T11:23:42+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




